N
Nativitas Verbi quomodo contem-
planda, 41.
Natura non est mala, 22.
Natura vitiosa peccato, 76.
Naturæ Deus adest, 79.
Naturæ notitia multas illustrat simi-
litudines, 46.
Naturæ vitiositate peccatum, 71.

Natus, passus, resuscitatus, in cæ-
lum elevatus Christus, Spiritus denique
secundum prophetias missus est, 10.
Navigatio ad patriam cui rei compa-
randa, 42.
Nazareni Christiani, 21.
Nec mentiar, nec prodam, vox epis-
copi Tagastensis, 5.
Necessitas peccatum habendi dura,
 72.
Necessitate cibus queritur, 1.
Necessitate si noster ordo turbatur,
non contristandum, 9.
Na quo nimis, proverbium, 50.
Nihil est quod res non est, 41.
Nivea canities, 4.
Noceri sibi nemo vult, 34.
Noe Ecclesia peperit, 17.
Noe eos significat, per quos Ecclesia
regitur, 2.
Noe et arcis ab eo conditæ conside-
ratio, 19.
Nolle et velle propriæ voluntatis, 65.
Non prodam, nec mentiar, vox epis-
copi Firmi nomine, 5.
Noni de Trinitate Augustini libri
summa, 54.
Nos infra quod est quarto diligen-
dum, 45.
Notæ sive characteres suspensæ, 48.
Novum Testamentum pertinet ad
spiritaes homines, 17.
Novum (ad) Testamentum qui per-
tinent, 56.
Nox media angustia, 1.
Nocturno tempore semen effluere,
 87.
Nocturnum spatium, 47.
Nube tanquam in caliginosa in hac
vita laboramus, 21.
Nulli faciendum injuria, ergo non
mentiendum, 5.
Numerus ædificationis templi, 47.
Numerus denarius, 93.
Numerorum disciplina inventa ab ho-
minibus, 50.
Numerorum imperitia, 47.
Nuptiæ suum habent ordinem, 70.
Nuptiis nullum esse peccatum, 87.
Nuptiis (in) plus valere sanctitatem
sacramenti quam fecunditatem uteri,
 87.

O

Obedientia nulla sine libero arbitrio,
 64.
Obedientiam prævenit gratia, 70.
Obitus sui horam nemo scit, 60.
Objurgationes quando adhibendæ,
 86.
Oblatio in sanctos, 81.
Obscura dicta Scripturæ superbiæ
edomant, 45.
Observationes superstitiosæ, 48.
Observationes intelligendarum Scri-
pturarum, 54.
Observationum magicarum pestis,
 48.
Obstetricibus hebræis Deus obmen-
dacium bene non fecit, 5.
Octo genera mendaciorum, 5.
Octavum mendacii genus, 5.
Octavi libri de Trinitate series, et
quid in eo Augustinus tractavit, 34.
Oculus intentionem significat, 84.
Oculus lucerna corporis, 84.
Oculi simplicis dignitas, 81.
Oculis voces per litteras ostendun-
tur, 45.
Odium quid, 86.
Odium dilectio sui quando appel-
landa, 45.
Odium fraternum in schismate, 15.
Odium unde, 45.
Odio et præteritis et præsentibus
reus fit peccator, 16.
Odio schismata oriuntur, 15.

Odiorum perseverantia replicat pec-
cata, 16.
Odor bonus quid, 55.
Oleaster humilis qui, 21.
Oleæ ramulo pax significatur, 46.
Oleum lætitiæ honorum operum, 59.
Oleum peccatoris, 59.
Olei arbor perenniter frondet, 46.
Olei defectus quinque virginum, 59.
Olei venditores adulatoris, 59.
Omnes homines amandi, sed quo-
modo, 11.
Omnia per verbum quomodo intelli-
guntur, 98.
Omnia quantum valeant, 49.
Omnia cum prodesse non possis,
quibus consulendum, 45.
Omnipotentia Dei etiam de malis
facere potest bona, 6.
Onera invicem portate, 61.
Onera invicem quomodo et quando
portare valemus, 61.
Optatium encomium, 7.
Optimus homo quando, 42.
Opus bonum et perfectum, 85.
Opus electorum amatum laudare, 25.
Opera nostra propter humanam lau-
dem esse non debent, 81.
Operibus (de) et fide Tyconii regula,
 56.
Operatores in Ecclesia cui similes, 2.
Oratio munda quando, 74.
Oratio justitia, 74.
Orationis Dominicæ quia petitio
ad quid, 6.
Orationem Dominicam quomodo in-
terpretantur Pelagiani, 65.
Oratione quid efficitur, 1.
Orationes Cornelio utiles, sed quan-
tum, 14.
Orationes in Ecclesia quæ, 15.
Orandum quid, 82.
Orandum ut spiritus et corpus con-
cordent, 7.
Orantium gesta, 78.
Ordo optimus, 9, 10.
Ordo potior probandum, 9.
Ordo temporum in æterna Dei sa-
pientia, 52.
Ordine intraverunt animalia arcam,
 12.
Ordinata dilectio quæ, 45.
Oseæ cum meretrice conjunctio, 53.
Ostium verbi quomodo aperiatur, 69.
Otium genus unum h. minimum eligit,
 2.
Ovis a prædatoribus interceptus,
cui comparanda, 19.
Oves detonsæ in Ecclesia, 46.
Oves extra Ecclesiam errantes mul-
tæ, 19.
Ovum spem significat, 1.
Ovo scorpio contrarius, 1.

P

Pacis Ecclesiæ studiosus Cyprianus,
 17.
Pacis signum oleæ ramulus, 46.
Pace salva, disciplina exercenda,
 11.
Palæstino in concilio Pelagius pa-
liuodiam cecinit, 62.
Palinodiam in concilio Palæstino ce-
cinit Pelagius, 62.
Palinuri et Æneæ signum, 78.
Panis ab amico petitus intelligentiæ
petitio, 1.
Panis charitas, 1.
Panis in malo et in bono accipitur,
 54.
Panis necessarius, 1.
Pani lapis contrarius, 1.
Panis esuriens satius, 10.
Pane (sine) cætera nihil, 1.
Panibus in tribus Trinitas intelli-
gitur, 1.
Παρεβολή, 55.

- Parabola de filio perduto an vera, 3.**
Parabola similitudinis aut dissimilitudinis, 2.
Paradisus cum fructu pomorum ex quibus constat, 19.
Paradisus hortus deliciarum, 102.
Paradiso expelli qui, 80.
Paradiso (in) nullus dolor, 58.
Parca, 4.
Parentes homicidæ, 25.
Pars crucis in terra occulta quid, 25.
Participatione (sine) corporis et sanguinis Christi an via salutis, 15.
Parvuli etiam in diaboli potestate, 79.
Parvuli hereditatum malum unde trahunt, 66.
Parvuli in ipsa obligatione morientes, 66, 67.
Parvuli nullo malo obnoxii quando, 70.
Parvulorum nondum baptizatorum morientium questio, 69.
Passionis falce purgata opinio falsa de baptismo, 17.
Passionibus merces larga preparata, 11.
Passus Christus quando, 29.
Patientia desideriosa quæ, 12.
Patientia mea Deus quomodo dicitur, 55.
Patientia non torpescendum, 12.
Patientiam tribulatio operatur, 40.
Patientes debemus esse ad omnes, 68.
Pastores et doctores non divisi in Ecclesia, 12.
Pastores in Ecclesia, 12.
Pastoris officium in Ecclesia docere, 12.
Pater filii perditii qui, 5.
Pater missus nunquam legitur, 52.
Pater unus verus Deus, 55.
Pater et Filius una inseparabilis operatio, 52.
Patri quomodo subiciendus Filius, 28.
Patre minor Filius quomodo, 28.
Patria nostra Deus, 42.
Paulinus inanem sepulture curam negat, 77.
Paulus adoravit signa nulla, 5.
Paulus colaphizatus, 68.
Paulus correptionem etiam ad severitatem perducit, 68.
Paulus etiam oralium gentium testimonia, 21.
Paulus idolis non sacrificavit, 45.
Paulus operatus est in Ecclesia, 2.
Paulus purpurarius, 69.
Paulus quomodo iam sub lege, 5.
Paulus reprehendit Petrum, 20.
Paulus simulate Petrum non reprehendit, 4.
Paulus vivus in paradisu raptus, 79.
Pauli dictum Omnia omnibus factus sum, 61.
Pauli libertas redarguens, 4.
Pauli locus ad Philemouem, 44.
Pauli peregrinatio, 69.
Pauli syllogismus ex falsis inferens, 49.
Paulo se ostendit Christus post resurrectionem, 25.
Paulum baptizatum docet Scriptura, 21.
Pauperum quam divitum major numerus, 5.
Peccatum quid, 76.
Peccatum actus dicitur, 71.
Peccatum ad mortem varie potest intelligi, 67.
Peccatum alio peccato gravius, 64.
Peccatum an in homine debeat esse, 71, 72.
Peccatum animi nocentis, 6.
Peccatum cui non imputatur, 73.
Peccatum in libero arbitrio erat, 58.
Peccatum iustum nullum, 6.
Peccatum iniustum est, 6.
Peccatum iterare, non dare pecuniam Domino, 10.
Peccatum non naturale, 71.
Peccatum non substantia, 76.
Peccatum pedisequam suam habet penam, 6.
Peccatum pro peccato, 54.
Peccatum tribus impletur modis, 86.
Peccatum vitari quomodo possit, 71.
Peccati differentie tres, 80.
Peccati doctrina cavenda, 6.
Peccati originalis contagium in omnibus, 70.
Peccato bonum perditum, 67.
Peccato manifesto quomodo non cecidisset homo, 25.
Peccato natura vitiosa, 76.
Peccato originali (absque) nihilo mali vel in corpore vel in anima, 70.
Peccato (sine) nemo se putet aut jactet, 12.
Peccata absque charitate non dimittuntur, 16.
Peccato (sine) natus unus solus, 105.
Peccata concupiscentie propter tempus misericordie remittuntur, 6.
Peccata dimissa redeunt, ubi non est fraterna charitas, 16.
Peccata ex consuetudine humana æstimare proclive, 53.
Peccata ex voluntate peccantium, 98.
Peccata nolentium quæ, 105.
Peccata operit charitas, 68.
Peccata propria quando quis habeat, 25.
Peccata quæ humilitate sunt spicienda, 12.
Peccata remittuntur; nihil loquens tamen quod Deus comminatus consequitur, 102.
Peccata sine quibus vita hæc agi non potest, 12.
Peccata sub eodem baptismo dimittuntur, 20.
Peccata tenebræ animarum, 15.
Peccatorum culpam quidam multiplicariam cupiunt transferre, 6.
Peccatorum differentia, 6.
Peccatorum vulnera etiam mortificatoribus carnis, 6.
Peccatis proximis remediis succurrendum, 10.
Peccatores multis beneficiis admonentur ut redeant, 18.
Peccator quantum peccator non diligendus, 45.
Peccator quando, 6.
Peccando (a) sæpius deterreri hominem, 105.
Pecunia a justis possessa, 1.
Pecus, 46.
Pecus pro Isaac immolatum, 41.
Pecora animam an habeant tantum, 8.
Pecora memorie expertia, 59.
Pecora spiritum an non habeant, 8.
Pecoribus quomodo præponimur, 8.
Ped-æ Christi quomodo uncti, 53.
Pelagius a fraatribus correctus quid respondit, 62.
Pelagius monachus sectam condidit, 62.
Pelagiani confutantur, 66.
Pelagiani scire se putant aliquid et dicere, 65.
Pelagianorum frivola de peccato disputatio, 76.
Pelagianorum hæresis unde, 55.
Pelagianorum objectiones, 71, 72, 75.
Pelles hædine peccatum, 4.
Peregrinantes miseri, 41.
Perfectio boni quando, 7.
Perfectum in hac vita, 45.
Perfectos nos deceat esse, 74.
Persecutoribus (pro) Ecclesie orandum, 15.
Persona Filii quæ, 53.
Petitio venie nulla in Adam peccante, 25.
Petitio non septem ac beatitudinum septem comparatio, 85.
Petra Christus, 4.
Petrus martyrum gloria coronatus, 21.
Petrus negans Christum charitatem non habuit, 65.
Petrus non simulate a Paulo reprehensus, 4.
Petrus quando baptizatus, 24.
Petri apostolatus nemo conferendus, 20.
Petri et Barnabæ simulatio, 4.
Petri fletus illi utilis, 25.
Petri penitentia, 21.
Petri tentatio, 85.
Petri timor falsus, 4.
Petro etiam dicenti quod fieri non debebat Pharisæi non comparandi, 20.
Petro lavat Christus pedes, 24.
Petro loquente venit Spiritus et insedit auditores, 37.
Petrum etiam non recte fecisse dicit Augustinus, 20.
Petrum negant, quidam baptizatum esse, 24.
Petras nata in anima, 80.
Pharao spicas videt in somnis, 76.
Pharaonis etiam liberum arbitrium, 67.
Pharisæi non comparandi Petro etiam dicentes aliquando quod fieri debebant, 20.
Pharisæorum justitia digere, non facere, 12.
Pharisæi, 6.
Philemone fructurum se dicebat Paulus, 44.
Philippi apostoli dictum, 29.
Philosophi scientiam partiendi non faciunt inutilem, 49.
Philosophorum sententia Christianæ fidei maxime accommodatæ quomodo in usum nostrum redigendæ, 50.
Photinus hæreticus, 18.
Phrenetici, 79.
Physica, 48.
Pictura, 76.
Pictura in nomen imaginis transit, 58.
Pietas miles facit, 83.
Pietate mitescere opus est, 46.
Piscis fides invisibilem, 1.
Pisri serpentes contrarius, 1.
Piscium captorum in sagina magnitudo et numerus quid, 61.
Placere Deo placendo hominibus quomodo, 81.
Placere sibi ipsi malum, 25.
Placere sibi ipsi peccare fecit hominem, 25.
Placendum quomodo hominibus, 81.
Placendi hominibus sine, nec ipsa veritas enuntianda; quanto minus mentendum ut placeas hominibus! 5.
Plato angelos cæteros nominat deos, 21.
Plato Deum unum esse dicit, 21.
Plato Sostheni consentit, 21.
Platonici Christianis maxime et veræ fidei consoni, 50.
Platoniorum sententia bonæ quomodo in usum nostrum vindicandæ, 50.
Plebs a doctioribus regitur, 2.
Pluvia cælestis et dives est, 18.
Pœna male viventibus non tacenda, 12.
Pœna quæ torqueat secutura est peccatum, 22.
Pœnæ corporales, 22.

Pœnæ pro diversitate criminum diversæ erunt, 19.
 Pœnitentia Petri, 24.
 Pœnitentes in Ecclesia, 24.
 Pœnarum fabulæ denuntiandi scientiam inutilem non faciunt, 49.
 Pœnæ magicam minus doceant quam commemorant, 48.
 Pompæ sæculi interibit, 10.
 Pompæ sæculi sectator quis, 84.
 Portantium onera diversa, 61.
 Præcantiones, 48.
 Præceptum homini ut sit sine peccato, 72.
 Præcepto non est opus ut se quisque diligat, 44.
 Præcepta quædam publica, quædam privata, 54.
 Præceptiva locutio, 54.
 Prædestinatio quid, 68.
 Prædestinatio non sine præscientia, 68.
 Prædestinatorum in numero esse nemo præsumat, 67.
 Prædestinare quid, 70.
 Prædicatores Evangelii quomodo penitentium doctrinam sibi vindicare debeant, 51.
 Prædicatore etiam deficiente Deus oranti dat intellectum, 4.
 Prædicta sunt omnia ante sæcula quæ in Ecclesia in toto orbe geruntur, 10.
 Prædicta ut venerunt, sic quæ restant ventura sunt, 10.
 Prædicare necessaria est cogere, 4.
 Præmium bona conscientia, 82.
 Præmium justum non posse peccare, 7.
 Præmium nostrum Deus, 11.
 Præscientia Dei etiam qui foris videntur iustus sunt, 19.
 Præscientia Dei falli non potest, 70.
 Præscientia dilectæ rei delectationem habet, 44.
 Præsidere carni, servire spiritui, 8.
 Præsumptio impia, 11.
 Prævitia quomodo corrigenda, 18.
 Præcatio quid, 15.
 Præcationes in Ecclesia celebratio sacramentorum, 15.
 Præcationes quæ non negligendæ, 15.
 Præces nostræ an valeant apud Deum usesimus, 9.
 Præces nostras exaudit Deus quo argumento, 9.
 Præcum ambitio non exauditur a Deo, 82.
 Præcum locus nullus post iudicium, 60.
 Præcari bona optare, 15.
 Prima Tyconii regula, 55.
 Primum genus mendacii, 5.
 Principatum unusquisque ad se rapit, 45.
 Priscillianistæ mendacium licitum dicunt, 5.
 Probatio spem operatur, 40.
 Prodesse alteri ex eo quod non habet, nemo potest, 53.
 Prodesse fides absque charitate non potest, 56.
 Profunditas difficultas investigationis, 22.
 Prohibitio omnis in duobus præceptis, 72.
 Prohibita multo cum scelere committuntur, 58.
 Promissa ut compleantur in potestate Dei, 68.
 Pronuntiationes ambiguae, 52.
 Prophetæ qui in Ecclesia, 12.
 Prophetæ pars corporis Christi, 8.
 Prophetarum nomine quandoque et psalmi significati, 55.
 Prophetas Ecclesia peperit, 17.
 Prophetia in persona Eliæ, 47.

Prophetia omnis militat fidei, 44.
 Prophetia omnis militat charitati, 44.
 Prophetia omnis spem militat, 44.
 Prophetica altitudo, 56.
 Propheticæ actiones sensum exercent, 4.
 Propheticæ locutiones sensum exercent, 4.
 Prophetice et apostolice locutus Paulus, 56.
 Propositionum exempla varia, 49.
 Propria signa, 46.
 Proselyti Judæorum, 12.
 Proselyti non faciendi, sicut Judæi fecerunt, 12.
 Provertus substantiæ, 17.
 Proximus cur diligendus, 46.
 Proximus recte quomodo diligatur, 42.
 Psalmi quandoque inter prophetas, quandoque non, 55.
 Psalterium decem chordarum an legem musicam habeat, 47.
 Pseudochristiani quibus similes, 17.
 Puerum quidam colaphizant, et cur, 48.
 Pueri in cubili, 1.
 Pugna verborum cavenda, 41.
 Pulchritudo hominis interior, 26.
 Pulli quando præda alitum, 91.
 Pullos gallina quomodo convocat, 9.
 Pulmonem purgat hyssopus, 46.
 Pulsu fit sonus, 47.
 Purgatio mentis, 42.
 Puteus aquæ ex quibus constat, 19.
 Pytonissa occulta Dei dispositione Samuelem Sauli ostendit, 76.
 Pytonissæ spiritus, 76.